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Pasqyra e Pozicionit Financiar
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Pasqyra e Pozicionit Financlar

.
P’
P
i

Nr DETYRIMET DHE KAPITAL| L a7 2016
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Pazgyra e Performances Viti 2017
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Pasgyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
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1. INFORMACIONE TE PERGIITHSHME

Shogéria “Advanced Business Solutions-ABS" shpk &sht& regjistruar né regjistrin tregtar té
shogérive, mé date 08.05.2002, prané QEndrés Komb&tare Tregtare, Tirang.

veprimtaria e saj rregullohet sipas dispozitave pérkatése té Ligjit Nr. 9901, dat€ 14.04.2008 “Per

Shogérité Tregtare”, nga statuti i saj dhe legjislacioni shqlptar ng fugi pér tatim taksat, Gate

Aktiviteti kryesor i shaqérisé éshté: Tregtim, import-eksport i paisigje pirktro=" tatim taksat.
mekanike t& telekomunikacionit, t8 linfove dhe makinerive, t€ Biyr ng furuatd s,
Ofrimi § sherbimeve t¢ ndryshme telefonike té internetit. Ofe tatim taksat; g
gktivitetit ekenomiko-financiar dhe hortimin e roporteve FPOT ’.
'f'fg_rﬂ <F tatim

kamisioner Agjent Tregetar, aplikim imazhi grafik, video, audio, g€ HE Nr
Ul_'

olektrs

Certifikimi tatimor NUIS: KLY TE e

anciar dhe har

Kapitali themeltar: 15r|:rr, aplikim imazhi uotz

secila. II kuot:
T KE2LT 2]
Kuotat e prongsise: 2171000
# Z.Gerond Mege, zofl00 le“%uﬁ%ﬁ%é} kapitain tnemeltar
] P

i b et eb ot B
Forma juridike e shogéris es. R OLITIKAVE Hmﬁrgjegjesr 18 kufizuar

Selia e shogérise nga muaji n . né Rrugen Papa Gjan Pali 1], H.11/1, T
s& pasqyrave fimanc

Shogéria né daté 31.12.2017 K pérgatitur, sipas arfaliati,

Ligli nr. © : P
2. PERMBLEDHIE E POLITIKAVE EbNTABEL prill 2004 “Mbi |
zullat e parashikuar.
a. Bazat e pérgatitjes sé pasqyrave financiare

Pasgyrat financiare jang pérgatitur, sipas parimit t& materia e me legj
shgiptar mbi kontabilitetin Ligii nr. 9228 daté 29 prill 2003Y¢ KOMtabE &5y otin dhe pasqyrat
financiare” t& ndryshuar si dhe parimet bazé e rregullat e parashikuara né “Standartet Kontabél
Kombétare” [SKK).

Lista e llogarive té pérdorura pér mbajtjen e regjistrimeve kontabél &shté ajo e shpallur nga Késhilli
Kombétar i Kontabiliteti.

Pasqyrat financiare t& shogérisé Jané pérgatitur né bazé t& konceptit t& té dreftave dhe
detyrimeve té konstatuara,

Wlerat né pasqyrat financiare jang té shprehura né monedh&n kombétare LEK, storike duke I"”it“!

b. Aktive afetgiote materiole dhe jo materiale

7

(A qi'-.llg{_iwet afatgjata materiale jang regjistruar né llogarité e shogérisé me kosto historike duke - P

‘amoertizimin e akumuluar,

._\‘

. 3
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Metoda pér llogaritjen e amortizimit pér t& gjitha AAM t8 she da e vierés s@
mbetur. Normat vietore t& amartizimit t& aplikuara, jané simé ¢

PéErshkrimi Norma viete

Mdértesa 5
Makineri Pajisje 20
MMjete Transporti 20
Mobilje Orendi 20
Palisje Zyre informatike 25

€ Uogarité e arkétueshme dhe detyrimet

Llagarité e arkiétueshme dhe detyrimet jané paragitur ng pasgyrat e po.
shumat e faturave té dérguara klientéve ose 18 marra mga furnitorét,

d. Inventari
N keté 28 Jané pérfshiré giendjet e inventarit t& “Mallrave péEr rishitje” tek t& tretét. e macit

maten fillimisht me kosto, Metoda e viergsimit dshté metoda e kastos mesatare t6 -
cnonedhE té | ;
€. Paraja dhe ekuivalentst e parasé u“lit 1

i
Faraja dhe ekuivalentét e parasé pérfshijng arkén né LEK dhe né manedhi 2 datén e
: g ; it
mbajtura né bankat né Shgipéri, & i ke
: ‘iiStI‘GhE:[.E ne FBE ik
. : ' 4 ey a |m:‘-
f. Transaksionet né monedhé té huaj - & huy il

Transaksionet né monedhs t& huaj konvertohen né LEK dhe regjistruhep;e A PaE e st té

SRR e R

: ) i g ) 4 imital

vendosur né datén e transaksionit. Mjetet monetare né monedh té hu | 1.b EJ"E N Rl

kursin e kémbimit té pércaktuar nga Banka e Shgipérisé né datén Pmbril; emt:;rr::_e té Ut
: R

financiarit. Diferencat qé rezultajng nga kursi i kémbimit kalojné né pas me rei ki

shpenzimeve té shogérisé si diferenca té realizuara nga kursi kémbimizalojng né pasqyrén

K me

GRE ! e i @ pérdor
" - % rsi keémbimit, @ f-,
ZEra té tjer# jo monetaré né monedhé té huaj konvertohen né , ﬁq',rrave:f

Lk ]
kémbimit t& pércaktuar nga Banka e Shgipérisé né datén mbylljes shen né LEK d”g,.:rian g
financiarit. Diferencat gé rezultojné nga kursi kémbimit paragiten né pasgpllies < >

fund t& vitit si diferenca té parealizuara mga kursi i kémbimit.

valu"‘ s "'Ilé
Kurset zyrtare té kémbimit t& pérdorur pér vleresimin e giendjeve né valuté me at 10 Leke/USD

jané: Kursi i kémbit: 1 Eure = 132.95 Lek&/Furo 1UsD=111."

g. Njohje e t& ardhurave dhe shpenzimeve - e

o

T& ardhurat njihen né masén gé éshté e mundshme gqé pérfitimet e ;

vijng shogérisé dhe kéto perfitime mund t8 maten né mEnyré t& besye,

né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve kur ato kryhen. Té ardhife.
_regjistrohen né pasqyrat financiare té periudhés té cilés i pérkasin.

£\
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h. Tatimi mbi fitimin

Tatimi mbi fitimin éshté llogaritur n& pérputhje me dispozitat e leglislacionit né fugi pér tatimin
mbi fitimin pér periudhén e mbyllur mé 31 dhjetor 2016. Tatimi mbi fitimin pérfshin térésisht
tatimin mbi fitimin e llogaritur pér perivdhén kontabgl. Tatimi akwwal mbi fitimin llogaritet si 15% e
fitimit t& tatuesh&m t& pércaktuar né legjislacionin e kontabilitetit dhe legjislacienin tatimar né

Shigigeiri A llogar.
sgjislacionin tatin
i. Aksionet e kapitalit

Aksionet e thjeshta njihen si kapital. Aksioni (kuota e kapitalit) njihet me vlerén nom

J.  Parimi i vijimésisg > e
Pasqyrat financiare sipas legjislacionit jané pérgatitur sipas parimit & vijimésisé, | climeésisé, | clli para:
realizimin e aktiveve dhe shilyerjen e detyrimeve gjaté ecurisé normale té biznesit. i biznesit.

3. SHEMIMET SHPJEGUESE

I.  Aktivet Afatshkurtra
Shiénim nr. 1: “Aktivet Monetare” 1. i

Glendjet e llogarive t& likuiditeteve té paragitura né pasgyrat financiare jang té njéjta me té
dhiénat e kontabilitetit rrjedhés dhe konfirmohen me tepricat e llogarive bankare dhe inventarét
fiziké 8 mjeteve monetare né arken e shogérisé, Tepricat e shprehura né monedhé té huaj, jang
konvertuar né monedhén vendase, lekg, duke pérdorur kursin e kEmbimit né datén 31,/12/2017
publikuar nga Banka e ShqipErisé. Mjohja, matja fillestare dhe vierésimi i mEpassheém i ketij
instrumenti financiar &shte béré né pérputhje me pa 176,036,w 1 31 t& 5KK-5 56 pérmirésuar nr.3
“Instrumentat Financiaré”. cueshme” 5na pasqyry

s arkétueshme” jarivitetit 1@

tretéve si pasoj e akm i tyre

Klienté: N& zérin “Kérkesa 18 arkétuesh yjargsimi | mépassh: Finaneat (llogarité e arkétueshme) qé
njésia ekonomike ka ndaj té tratéve si pas yr. 3 “Instrumenzuas-Bzimit dhe té tjera, ko pérmendim
Njchja, matja fillestare dhe vierésimi | mépancrgs o5 +ie realizohet duke mbajtur né konsiderat@
kérkesat e SKK té pErmirésuar Nr. 3 “Instrumentat Finaneiare”, paragrafét nr, 11-21. PEr vlerésimin
e tyre éshté pérdorur metoda e kostos s& amortizuar.

Shénim nr. 2: “TE drejta té arkétuashm

2.1 TVSH Dogané: Kjo pasqyron vlerén e TVSH-s q& sk <S™M 8% apyar me tepér né Drejtoring e

Pergjithshme té Doganave. a” .. "Ma“r:fhté akEIETE

2.27T# tjera pér tu kthyer: tu ke Moraniiur n, aguar gjaté vitit 2017 né

Komisionin e Prokurimes Prokurimes- 0 & ™imit 17 ortimit 31.128, "
rputhje me /"-(1,_

shénim nr. 3: “Mallra” 3: "Mallra” ,_ . : PRy

Zéri “Mallra” paragitur -~ paragitur M acanitur nE P 1.12.2017 jané zhatuar parimet e njclhjes,:_
-~ matjes dhe vier&simit t& lorgsimit t8 . ..o - Me SKK-t e pérmirésuar nr.4 “Inventarét”,’,
' .r_a/grafét 8-33, Y
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Koste e inventoréve té pérdorur gjaté periudhés dhe giendja né datén e raportimit té PF, &shié
matur-vlerésuar duke pérdorur metodén e kostos mesatare t& ponderuar.

Il. Aktivet Afatgjata g -_355.1*1.5 |

Shénim nr. 4: "Aktivet afatgjata materiale™ 5495739

Mobilj
-: G 5,/ .155 Pais|e jw B

Aktive té Qéndrueshme "a 5 pg '_3 .1?_“ Kompjuterlke  Paisje Tyre ntaR
Gjendje 01.01.2017 ® 9055,1a#955.148 25 La5 3,533 163 g8s lﬂﬂ.g"
Shtesa e agy 3;,' U S e P Bk
- ————  nipshe T terke paisie A83,988 109,697,
Db 5,823 165,285 —_
Transferuar ne grupe te tiere —— 2317 45, D ocioor 353 1,68391- 4,573
Gjendje 31.12.2017 B dogssaan 25 o 465,285 N e— )
Amortizimi T6457,391 280 L—ir '_1 0. — a2 —
Gjend)e 01.01.2017 28 = —— B e
S prané g shogi? SRR ki et
: —— -, 184,011
Shtesa e nitAd] 65285  SMone .o 1245 @0l W g0,
Pakesime L0y : T ezasn1 714
x0T 59,955,148 25
Transferuar ne grupe e * 4= e ‘ 48807 73,711
d 6,457,391 280, =21 LEw——y 118405 ——
Gjendje 31.12.2017 ats st 2L, v 2188 e
zjata m ! 3 1,
Vlera neto 01,01.2017 T M1 enen
ae rga perdorim™e P O té I Ere—)
Vlera neto 31,12,2017 ryre dats Ll i tyre né té 2,001 B, -

_ ) o LoovAmy. iané dokumentua
Aktivet afatglata materiale jané prané e shogérise, jané dokumes Verat e mé=

priten pérfitime nga perdorimi i tyre né té ardhmen, Vierat e MESIPE e o2 AAM pﬁﬁgla me
inwentarin fizik té tyre daté 31.12.2017,

r né ményré g

Vlerat dhe klasifikimi né grupe | AAM-ve né pasayrat e pozicionit financiar dhe né tabelén e
mésipérme pErputhen me té dhénat e kontabilitetit dhe t8 inventarizimeve fizike gé shogéria e ka
kryer né fund té muajit dhjetor 2017. Per trajtimin kentabgl gjaté dhe né fund té periudhés
raportuese, q& nga momenti i njohjes pér heré t@ paré té tyre né librat kontabél, duke wijuar me
tej me matjen e vierésimin e tyre né dalje dhe né datén e raportimit financiar, né pérputhje me
5KK nr 5 “Aktivet Afatgjata Materiale dhe Aktivet Afatgjata Jomateriale” e pErmirésuar, paragrafet
B-54, Pasgyrimi i tyre né PF &shté beré me Vlerén Kontabél Neto né datén e raportise vijuu.

metodén e llogaritjes sé amortizimit jang mbajtur parasysh dhe kérkesat e Ligjit nrié pérputhje md8 "4

28.12.1998 "Pér tatimin mbi té ardhurat” | ndryshuar, neni 22, sipas metodés s& parésuar, paragrafet
vlerén e mbetur té aktivit, 1 e raportimit. Né

T i i 5 1 FEa = L. BB
Vleresimi fillestar né mamentin e njohjes si aseté &shté béré me koste s dhe | nérgindjes

mbylljes s& pasqyrave t& pozicionit financiar paragiten me kostg e fatura L h frt
akumuluar, si dhe pasqyrohen aktivet e blera gjaté vitit me fatura .'i derinédaténefl e tyre |

dhe pér aktivet e bira dalje éshté logaritur amertizimi deri né da”k' aktive kané ', \
qené né pérdorim té shogérise dhe aktivitetit ekonomik, .

f 7
| -.r _.
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Drejtimi mendon se pérgjithésisht pér kété vit ushtrimor kontabgl, nuk ka shenja t& renies né vleré
té AAM-ve dhe nuk ka llogaritur zhvlerdsime,

Metodat dhe normat e amortizimit té AAM-ve t& pErdorura jané njéjta me ato qé pérdoren pér
géllime fiskale. Masa e llogaritur e amortizimit si shpenzim nuk | tejkalon kufijte e njohur pér
efekte fiskale.

L Detyrimet Afatshkurtra
Shénlm nr. 5: "Detyrime Afatshkurtra”™ 159,316,201 Leké

Huat dhe parapagimet VIt 2017 | Viti 2006
Té pagueshme ndaj furnitoréve 140 ¥
Furnitoré pér fatura té pambérritura

Té papueshme ndaj punonjésve

Detyrime pér Sigurime Shog.Shénd.

Detyrime tatimore pér TAP.in »
Detyrime tatimore ' iz,
Tatim Fitimi .oréve fans S
Tatim Burim = 8
.ryera pér shogér
Arkétime ni ave e 4
Tatal —_— iy yrimin q& sh
uajin Dhjet:
5.1 Té pagueshme nda| furnitoréve: Té pagueshme ndaj fumnitc pEr tu

paguar té tretéve pér shitje mallrash/kryerje shérbimesh té kryera pér shoge

5.2 Detyrime pér Sigurime Shog.Shend: Fasgyron detyrimin qé [ { pai'#r Sigurimet
shogérore dhe Shéndetésore né baze té Listepagesés pér muajin Dh."lera pér mﬂqérinéf,f-‘!"ime jané
paguar né muajin lanar 2018,

nin Q& shogéria k
5.3 Detyrime tatimore pér TAP-in: Pasqyron detyrimin gé shogeria ki phjetor 2017, ¢ 1€ Ardhurat
Personale né baze té Listepagesés pér muajin Dhjetor 2017, Kéto detyrie, saguar né muajin
lanar 2018.

5.4 Detyrime tatimore pér TVSH-né: Pasqyron detyrimin q& shogéria ka pér Tatimin mbi Vlerén e
Shtuar pér muajin Dhjetor 2017, Kito detyrime jang paguar né muajin lanar 2019

spérmjet me shiy,
5.5 ArkEtime né avanceé: Pérfagéson vierén qé shogeria ka arkEtuar né avagy ordhurat nga s

klientét. it té giitha rrezige!

Shénim nr. 6: “Té ardhurat” 590,896,199 Leki MARETCRpRElE: i
.rimor 201%en né Wl

Me& kitd 28 perfshihen té ardhurat e realizuara gjaté vitit ushtrimor ED‘J“.[]E me TysH, Tahigeve té "1\

mallrave, shérbime t& fatururara me Faturé Tatimore Shitie me TVis Laiuar blergsit £ Shitia E' i1

mallrave, materialeve apo shérbimeve njihen kur i jang kaluar bl: mijaftushme né wlaet dhe
£ pérﬁtlmet, maten me besueshméer dhe ka siguri t& mjaftushme ryerja & ﬁhprhlmﬁrﬂt‘lmﬁ‘\'e.
i I:'Jf satagrafi 16-19 | SKK 8 | pérmiresuar. T8 ardhurat nga kryerja & ShErbi. e+ M varisi té
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fazés, né té cilén ndodhet kryerja e shérbimit né datén e rapertimit dhe t& ardhurat dhe
shpenzimet gé lidhen me shirbimin mund té pérllogaritet me besueshméri, referuar paragrafeve
20-43 té SKK 8 | pérmiresuar. Té ardhurat vierésohen me vlerén e drejté té shumés sé arkétuar ose
& arkétueshme, duke marr parasysh shumién e kthimeve dhe uljeve té ofruara.

Vlera totale e deklaruar gjaté vitit 2017 né librat e shitjes db nesue.:.u. ‘arét e deklarimit dhe
pagesés sé TVSH, e ndare sipas natyrés gshié si mé poshts: erén e drejté ¢

dh li 5o 354,658, ..
e uljeve té ofrua e
Viera e deklaruar ne FOP

ties dhe né formu'—t—-. ;? :']
Te ardhura sherbimeve ! e T— = )
Te ardhura nga shitja & mallrave a o W
Te ardhura te tera nga veprimtaria — 5.4
Total te Ardhura Viti 2017 -
Diferenca Midis Shitjeve te Deklaruara ne FDP me te ardhurat e Dekls - i
Farapagime te marra hurat e Deklaruara per Fl
Te ardhura te konstatuara —shoqérise
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